
Contacto

Teléfono +034 957530005
Correo Electrónico ayuntamiento@benameji.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1 -
(14910) Benamejí España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4450/2024 L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benameji
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FrReSBnwmcUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Benameji
Correo Electrónico ayuntamiento@benameji.es

Objeto del Contrato: Servicio de mediación de riesgos y seguros del Ayuntamiento de Benamejí. Lote 2-
Seguro de daños materiales para entidades locales y entes dependientes y otros riesgos vinculados a
daños materiales

Contrato basado en el Acuerdo Marco para la prestación del servicio de mediación de riesgos y seguros de laDescripción 
Central de Contratación de la FEMP (Lote 2)
Valor estimado del contrato 2.182,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.182,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.182,47 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FrReSBnwmcUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION S/N
(14910) BENAMEJI España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WILLIS IBERIA CORREDURIA DE SEGUROS Y REASEGUROS SA
NIF A28961639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 36-38
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 910053882
Correo Electrónico diego.delatorre@wtwco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4450/2024 L2
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación único adjudicatario acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BENAMEJI

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=555697e2-946a-40c8-92ab-b6c300046f5d


Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC.- 01/2023
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de mediación de riesgos y seguros por la Central de
Contratación de la FEMP
2
Lote/Descripción Seguro de daños materiales para entidades locales y entes dependientes y otros riesgos vinculados a
daños materiales
Contrato basado en el Acuerdo Marco para la prestación del servicio de mediación de riesgos y seguros por la central de
contratación de la FEMP 
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico (Porcentaje de comisión sobre prima)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Dirección letrada en los procedimientos contenciosos, si la entidad contratante así lo requiriera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora sobre el plazo para el asesoramiento profesional para la preparación de los contratos de seguros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plazo para el asesoramiento para la elaboración del Pliego que vaya a regir cada contrato de seguro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plazo para la elaboración del estudio de los seguros contratados y la elaboración del plan de seguros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asesoramiento a la Central de Contratación, en la preparación de acuerdos marco específicos para la contratación de
pólizas concretas, vinculadas, en la forma que se determine, a la contratación previa por parte de las Entidades Locales
del servicio de mediación de riesgos y seguros a través del presente Acuerdo Marco

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Asesoramiento para la elaboración del pliego que haya de regir cada contrato de seguro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Definición del servicio de asistencia jurídica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Diseño de la gestión y tramitación de reclamaciones y siniestros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Especificidades para la prestación del servicio de mediación en Lote/Ramo al que se licita
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Estudio previo y elaboración del plan de seguros en relación con cada uno de los contratos basados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tLpYmgFIdKB%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013939541 |  2024-000858561 | Tue, 06 Aug 2024 14:09:38:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79838442251514986404827645211081040650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tLpYmgFIdKB%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

